联合〔2022〕936 号

联合资信评估股份有限公司

关于美尚生态景观股份有限公司 2021 年度业绩预告以及收到深交所关注

函的关注公告

受美尚生态景观股份有限公司（证券简称：*ST 美尚，以下简称“公司”）委托，联合资信评估

股份有限公司（以下简称“联合资信”）对公司主体及相关债项进行了信用评级。根据联合资信的

最新评级结果，公司主体长期信用等级为 BB+，评级展望为负面；“17 美尚 01”和“18 美尚专项债

01/18 美尚 01”的信用等级为 AAA，评级展望为稳定。

根据公司 2022 年 1 月 28 日发布的《美尚生态景观股份有限公司 2021 年度业绩预告》，公司预

计 2021 年度营业收入为 1.50 亿元~1.95 亿元，归属于上市公司股东的净利润为-4.00 亿元~-2.80 亿

元，扣除非经常性损益后的净利润为-4.70 亿元~-3.30 亿元，截至 2021 年底归属于上市公司股东的

所有者权益为 17.30 亿元~22.45 亿元。因公司暂未与审计机构就 2021 年度财务报表审计工作签订

业务约定书，本次业绩预告相关数据为公司财务部门初步测算的结果，未与审计师进行沟通，未经

会计师事务所审计。截至本公告出具日，公司股票存在退市风险警示和其他风险警示。

2022 年 1 月 30 日，深圳证券交易所对公司下发关注函（创业板关注函〔2022〕第 101 号），要

求公司说明 2021 年度收入确认是否真实、准确，是否符合《企业会计准则》的规定，2021 年度扣

除项后的营业收入是否存在低于 1 亿元的情形；预计负债计提依据及充分性，是否存在应披露而未

披露的其他诉讼、仲裁事项；公司现任董事会和监事会任期已满未进行换届选举工作等情况对公司

内部控制和公司治理的影响，新一届董监事会换届选举工作的进展情况和预计完成时间；以及聘请

年审会计师工作进展等情况。

联合资信将持续与公司保持联系，及时评估并披露相关事项可能对公司主体信用水平带来的影

响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

2022 年 2 月 9 日

		2022-02-09T16:55:38+0800